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Odkryj  rolę,  jaką  Stany  Zjednoczone  odegrały,  we  wzroście
wpływów  nacjonalistów  na  życie  polityczne  na  Ukrainie.
Poniższy  materiał  jest  analizą  odtajnionych  dokumentów
amerykańskiej CIA.

Operacja Belladonna
Jeśli przeanalizujemy publicznie dostępne odtajnione dokumenty
Centralnej Agencji Wywiadowczej, możemy dowiedzieć się całkiem
sporo  o  Stanach  Zjednoczonych  i  ich  roli  w  historycznym
rozwoju  ukraińskiego  nacjonalizmu.  Postrzeganie  konfliktu
rosyjsko-ukraińskiego z lutego 2022 r. w izolacji od tego
faktu byłoby błędem.

W  odtajnionym  dokumencie  CIA  opisującym  szczegóły  operacji
Belladonna widzimy, że Stany Zjednoczone nawiązały już kontakt
z  ukraińskimi  nacjonalistami,  którzy  byli  chętni  do
sprzymierzenia  się  z  Amerykanami  przeciwko  ZSRR,  zaraz  po
zakończeniu drugiej wojny światowej, przede wszystkim poprzez
wpływanie na rozwój Najwyższej Rady Wyzwolenia Ukrainy (UHWR).
Temat  poruszony  w  tym  dokumencie  posłużył  do  zebrania
informacji wywiadowczych na temat działań ZSRR i Sowietów w
kraju i za granicą.

W dalszej części dokumentu możemy zobaczyć znane powiązania
UHWR, o których wiedziała CIA, w szczególności frakcje Bandery
i  Melnyka  —  Organizacji  Ukraińskich  Nacjonalistów  (OUN),
oprócz Ukraińskiej Powstańczej Armii (UPA). W dalszej części
dokumentu przedstawiono skalę aparatu UHWR, zwracając uwagę na
to,  w  ilu  krajach  stacjonują  jego  członkowie  oraz  zakres
sugerowanych raportów.

https://wolnemedia.net/zaangazowanie-cia-w-ukrainski-nazizm/
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Projekt  Cartel  i  jego  kontynucja
Aerodynamics
Gdy CIA rozszerzyła swoją działalność na Ukrainie, wyszły na
jaw dodatkowe projekty, w szczególności projekt Aerodynamic
(dawniej  Cartel,  Androgen,  Aecarthage),  który  został
przeprowadzony  w  latach  1949-1970,  zanim  został
przeklasyfikowany w ramach projektu o nazwie Qrdynamic w 1970
roku,  a  później  Pddynamic  w  1970  roku,  1974  i  wreszcie
Qrdynamic/Qrplumb  (dawniej  Aebehive),  który  kontynuowano  do
1991 roku.

Istnieją tysiące dokumentów, które zawierają poufne informacje
dotyczące tych nazw projektów i związanych z nimi działań.
Archiwum  tych  dokumentów,  związanych  z  historią  Stanów
Zjednoczonych, najwyraźniej przeszło w całości pod lupę prasy
głównego nurtu, dzięki czemu wszystkie znajdujące się w nim,
tajne dotąd dokumenty, dotyczące ścisłej współpracy, tej chyba
najważniejszej  agencji  wywiadowczej  Stanów  Zjednoczonych  z
ukraińskimi  nacjonalistami  i  niedawnymi  kolaborantami
hitlerowskich Niemiec, mogły wreszcie ujrzeć światło dzienne.
Odtajnione  dokumenty  z  1950  roku  ujawniają  jeden  z
początkowych  zarysów  projektu  Cartel.

Jak  wynika  z  tych  ujawnionych  dokumentów,  do  lat
pięćdziesiątych  CIA  z  powodzeniem  stworzyła  siatkę
kontrwywiadowczą,  złożoną  z  członków  ukraińskiego  podziemia
nacjonalistycznego. W ramach projektu Cartel warto zauważyć,
że  każdy  dokument  odnosi  się  do  listy  podmiotów  o  nazwie
Cartel-1, Cartel-2 i tak dalej…

Jeśli  odwołamy  się  do  naszych  działań  badawczych  i
prowadzonego  przez  nas  w  związku  z  tym  dziennikarskiego
śledztwa,  możemy  rozszyfrować  niektóre  z  kryptonimów,  aby
zrozumieć, z kim tak naprawdę CIA początkowo współpracowała,
podczas  wstępnej  fazy  tego  projektu  i  jakie  były  ich
kryptonimy.



Iwan  Hrynioch,  Mykoła  Łebed,  to  tylko  niektóre  z  osób  w
Cartelu, które odgrywają znaczącą rolę w innych odtajnionych
dokumentach.  W  tym  konkretnym  dokumencie  nakreśla  on  ich
zaangażowanie, wraz z innymi członkami Cartelu, w tworzenie
kanałów  komunikacji  i  zaopatrzenie  w  broń  ukraińskich
szowinistów na terenie radzieckiej Ukrainy w tamtym czasie.

W  dalszej  części  dokumentu  przedstawiono  listę  dostaw  dla
różnych członków Cartelu, wraz z nazwą pozycji i powiązanymi z
tym przedsięwzięciem kosztami.

W  odtajnionym  dokumencie  z  1966  roku  możemy  zobaczyć
odnotowany  wówczas  cel  Aerodynamic.  Zauważmy,  że  jego
podstawowym  celem  jest  „zaostrzenie  szowinistycznego
nacjonalizmu”,  na  wszystkich,  możliwie  najrozleglejszych
obszarach Związku Radzieckiego, a zwłaszcza na Ukrainie. W
dalszej części dokumentu opisano wykorzystanie antyradzieckich
emigrantów we współpracy z ZP/UHWR do osiągnięcia ich celów.
Widzimy również ponowne pojawienie się na arenie tych działań
Iwana Hryniocha i Mykoły Łebedia, choć w tym dokumencie obaj
występują pod różnymi kryptonimami.

Jedną z interesujących informacji zawartych w tym ujawnionym
opinii  publicznej  dokumencie  jest  przyznanie,  że  tajna
działalność ZP/UHWR, prowadzona była przez Prolog Research and
Publishing Association Inc. w Nowym Jorku. Aecassowary-2 alias
Mykoła Łebed, mianowany został przez CIA prezesem Prologu,
stając się tym samym głównym agentem Projektu Aerodynamic.

Operacje  wywiadowcze  i  kontrwywiadowcze  prowadzone  przez
Prolog na zlecenie CIA, nie ograniczały się tylko do Nowego
Jorku. Inny odtajniony dokument ujawnia bowiem dodatkowe cele
projektu  Aerodynamic,  z  których  jednym  było  wykorzystanie
czasu  antenowego  dostępnego  w  stacji  radiowej  Kubark
(kryptonim CIA) w stolicy Grecji — Atenach. Kierowana przez
Prolog  operacja,  miała  na  celu  dostarczanie  w  ten  sposób
komunikatów  do  wielu  grup  ukraińskich  szowinistów,
znajdujących się na terenie radzieckiej Ukrainy, a mianowicie



do  członków  nadal  działającej  tam  Ukraińskiej  Powstańczej
Armii (UPA) i rdzennej ludności ukraińskiej, w celu zachowania
świadomości narodowej oraz zachęcania do dumy z dziedzictwa i
indywidualności ich kultury.

Wraz  z  podsycaniem  tendencji  nacjonalistycznych  dokument
ujawnił  również,  wyraźne  intencje  wywołania  niezadowolenia
wśród  personelu  wojskowego  Armii  Radzieckiej  złożonego  z
Ukraińców, wobec ZSRR.

W przypadku dalszych pytań, dotyczących zaangażowania CIA i
rozwoju  ukraińskiego  nacjonalizmu,  możemy  sięgnąć  tylko  do
dokumentu z 1958 r., który ujawnia cytat: „Podkreśliłem, że
głównym  powodem  naszego  poparcia  dla  Aecassowary,  było
zdobycie przyczółka w całym temacie ukraińskiego nacjonalizmu,
aby móc go eksploatować w różnych częściach świata, którego
jednak  głównym  celem,  są  oczywiście  nasze  działania
bezpośrednio  na  terenie  Ukraińskiej  SRR”.

Projekt Aebath
Należy zauważyć, że istnieje wiele projektów, które działają
równolegle z projektem Aerodynamic.

Jednym z nich jest projekt Capelin. Obszarem działań Capelina
było Monachium w Niemczech, gdzie jego pierwszym odnotowanym
głównym  celem  są  informacje  kontrwywiadowcze  na  tematy
Cassowaries i Cavatinas. Jeśli odwołamy się do naszych działań
badawczych i prowadzonego przez nas śledztwa w tej sprawie,
zobaczymy wówczas, kim są osoby, bezpośrednio związane z tym
projektem,  z  których  jeden  doprowadził  nas  wprost  do
kryptonimu,  pod  którym  krył  się  sam  Stepan  Bandera.

Dokument pokazuje, że jeden z uczestników projektu Capelin
został zwerbowany już w 1946 roku. Dalej dokument ten ujawnia
zawiłe szczegóły dotyczące szacowanego kosztu projektu, jego
specjalnego wyposażenia, osłony itp.



Główny  agent  tego  projektu  jest  znany  jako  informator
kontrwywiadu/wywiadu, który, jak zauważają nasi dziennikarze
śledczy, dostarczył cennych informacji na temat ukraińskich
organizacji emigracyjnych, osobistości i agencji wywiadowczych
z wielu różnych krajów. Ciekawą częścią tego dokumentu jest
również  kolejne  przyznanie  się  jego  autorów,  do  zamiaru
wykorzystania  tendencji  nacjonalistycznych  na  terenie
radzieckiej Ukrainy na rzecz interesów USA. Jego penetracja
SB, stanowiła szczególną wartość dla sekcji CE, dostarczając
tylko minimum informacji na temat działalności ZCh/OUN, ale
mając  także  możliwość  kierowania  tymi  działaniami  lub
wywierania  na  nie  wpływu  w  niektórych  przypadkach.

Ukraina w 2022 roku
Chociaż  ten  artykuł  obejmuje  tylko  niewielką  część
odtajnionych dokumentów CIA, należy zauważyć, że te projekty
definiują pół wieku poparcia dla ukraińskiego nacjonalizmu, a
do  przeanalizowania  są  jeszcze  tysiące  innych.  Należy
dokładnie  zbadać  rolę,  jaką  Stany  Zjednoczone  odegrały  w
historycznym rozwoju ukraińskiego nacjonalizmu, ze wszystkimi
jego przykrymi dla wszystkich skutkami ubocznymi.

Ogromny  zbiorowy  wysiłek  całej  społeczności  internetu,  z
pewnością może rzucić jeszcze więcej światła na tę do dziś,
nie  w  pełni  ciągle  poznaną  historię  tajnej  współpracy  i
wspólnych działań CIA i środowisk ukraińskich nacjonalistów.

Inwazja na Ukrainę
Pod  koniec  lutego  2022  roku  Federacja  Rosyjska  ogłosiła
rozpoczęcie „specjalnej operacji wojskowej”, której celem ma
być  całkowita  „demilitaryzacja”  i  „denazyfikacja”  Ukrainy.
Prezydent  Władimir  Władimirowicz  Putin  wraz  z  ogłoszeniem
operacji wojskowej, uznał niepodległość Ługańskiej Republiki
Ludowej i Donieckiej Republiki Ludowej.



Niemal  natychmiast  po  rozpoczęciu  przez  Rosjan  operacji
wojskowej  na  Ukrainie,  zachodnie  media  zaczęły  publikować
niezliczone ilości opinii i artykułów, które próbowały obalić
twierdzenia  prezydenta  Putina  dotyczące  „denazyfikacji”
Ukrainy.

Artykuł po artykule malował obraz Putina, wyolbrzymiającego
rzekomo  jego  twierdzenia,  odnoszące  się  do  kwestii
ukraińskiego  nacjonalizmu,  fermentującego  na  nowo  ideologie
neonazistowskie. Jeśli ktoś dowiedział się o Ukrainie dopiero
w  2022  roku,  łatwo  byłoby  przyjąć  tę  dosłowną  lawinę
kłamliwych  informacji  za  dobrą  monetę.

Przed inwazją
Przed inwazją Rosjan na Ukrainę, zachodnie media zdawały się
mieć  zupełnie  przeciwny  punkt  widzenia  w  odniesieniu  do
kwestii  neonazistowskich  i  nacjonalistycznych  tendencji  w
obecnym społeczeństwie ukraińskim. Wyglądało na to, że prasa
głównego  nurtu  doskonale  zdawała  sobie  sprawę  z  problemu
Ukrainy, którym był integralny ukraiński nacjonalizm OUN-UPA,
będący  w  swej  istocie,  nierozerwalną  częścią  niemieckiego
nazizmu, z którego wziął on swoje korzenie, włącznie z ideą
białej supremacji i szowinistycznym nacjonalizmem istniejącym
na Ukrainie na długo przed 22 lutego 2022 roku. Na przykład
„Time Magazine” donosił o tym, jak skrajnie prawicowa milicja
białych supremacjonistów ukraińskich, korzysta masowo z mediów
społecznościowych  do  szkolenia  i  rekrutacji  swoich  nowych
członków. W innym artykule „The Nation” donosił o wzroście
liczby neonazistów w regionie już w 2019 roku.

W  rzeczywistości  znaczenie  neonazistowskich  milicji  na
Ukrainie  było  tak  szeroko  omawianym  tematem  w  zachodnich
mediach, że otrzymywały one niemal każdego dnia całe lawiny,
skierowanych do nich memów, wyśmiewających ich nagłą zmianę
narracji. Oczywiście w zabawie brali udział sami Rosjanie, o
czym donosi The Guardian.



Rzeczniczka  rosyjskiego  MSZ  Maria  Zacharowa,  która  lubi
prowokować  zagraniczne  media,  napisała  „prośbę  do  masowych
ośrodków  dezinformacji  w  Stanach  Zjednoczonych  i  Wielkiej
Brytanii  –  Bloomberg,  »New  York  Times«,  »Sun«  itp.  –  o
ogłoszenie harmonogramu naszych »inwazji« na nadchodzący rok.
Chciałabym zaplanować wakacje”. Dzień wcześniej napisała: „15
lutego 2022 roku przejdzie do historii, jako dzień klęski
zachodniej propagandy wojennej. Upokorzony i zniszczony bez
jednego wystrzału” („The Guardian”).

Pułk Azow
Ukraiński pułk Azow ma do swej dyspozycji, wiele batalionów w
ramach  Gwardii  Narodowej  lub  SBU.  Wiele  uwagi  wokół
neonazistowskiej tematyki Ukrainy, skupia się właśnie na pułku
Azow.

Pułk  Azow  jest  bowiem  oficjalnie  uznaną  jednostką  Gwardii
Narodowej Ukrainy i od czasu protestów na Majdanie w 2014
roku, jest on w centrum uwagi wielu medialnych przekazów.
Oczywiste jest, że Zachód, przede wszystkim Stany Zjednoczone,
Kanada i Wielka Brytania, wspiera Ukrainę podczas rosyjskiej
operacji wojskowej. Jak daleko sięga to wsparcie?

W 2014 roku ówczesny senator John McCain odwiedził Ukrainę,
aby potwierdzić zaangażowanie Stanów Zjednoczonych w ukraiński
projekt. Stany Zjednoczone nie tylko były cennym wsparciem dla
Ukrainy, ale także ich sąsiad, Kanada, zaoferowała swoją pomoc
w szkoleniu ukraińskich neonazistów. Jak napisał James Carden
z „The Nation” w 2016 roku, rząd Stanów Zjednoczonych uchylił
zakaz finansowania neonazistów z rocznego rachunku wydatków,
przeznaczonych na pomoc dla Ukrainy.

Sprzeczność
Zachodnie  media  próbowały  stworzyć  narrację,  w  której
prezydent Putin miał rzekomo przesadzać lub kłamać, na temat



swoich  twierdzeń  o  okrucieństwach  popełnianych  przez
neonazistów  na  Ukrainie,  podsycanych  ciągłym  wzrostem
nacjonalizmu w tym kraju. Skończymy na sprzeczności, w której
Zachód twierdzi, że nie ma pojęcia lub całkowicie zaprzecza
istnieniu  nazizmu  na  Ukrainie,  także  istnieniu  tam
fanatycznych  wyznawców  tej  ideologii,  podczas  gdy  te  same
media bardzo szeroko informowały wcześniej zachodnią opinię
publiczną, o lawinowym wręcz wzroście liczby neonazistów na
Ukrainie, w nie tak dawnej przecież przeszłości.

Jeśli spojrzymy tylko na ostatnią dekadę, zobaczymy, że Zachód
wspierał  i  nadal  wspiera  nacjonalistów  na  Ukrainie.  Jeśli
cofniemy się jeszcze bardziej, zobaczymy, że ostatnia dekada
to tylko kropla w morzu potrzeb, w porównaniu do półwiecza,
ciągłego wsparcia, najpierw ukraińskich kolaborantów Hitlera,
a potem kolejnych sztafet ideowych następców i spadkobierców
tych pierwszych, przez Stany Zjednoczone Ameryki i wszystkich
ich okrucieństw, których dopuścili się później w Donbasie,
protegowani przez Amerykanów, ukraińscy neonaziści, prowadzeni
i hojnie wspierani przez Waszyngton, który ich rękami prowadzi
wojnę przeciwko Rosji.
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